H O M I L I A

omnis bona elocutio interdicitur: ne videlicet per labia polluta transiens, polluatur & ipsa? Nam sicut sæpissimè contingit, vt aqua optima per vitiosum canalem transiens, canalis malitiam imbibat: sic etiam peccatoris os, tãquam vitiatus canalis, aut limosus alueus, non nihil derogat diuinis laudibus ab eo prodeuntibus. Propter quod peccatores ipsi, qui Dei laudem sibi interdìctam esse agnoscunt,

Psal. 136 dicunt. In salicibus in medio eius suspendimus organa nostra. Quia illic interrogauerunt nos, qui captiuos duxerunt nos, verba cationum. Et qui abduxerunt nos, hymnũ cantate nobis de canticis Sion. Quomodo cantabimus cãticũ domini in terra aliena? Salicum nomine, aliquãdo iusti, propter illarũ perpetuã viriditatẽ: aliquãdo reprobi, propter illarũ sterilitatem, designantur. De iustis namque

Esa. 44 Esaias loquẽs, ait. Germinabũt inter herbas sicut salices iuxta præterfleũtes aquas: iusti enim quia inter arescentem carnalium vitam perpetua mentis viriditate perdurant, ideò inter herbas germinare dicuntur, sicut salices iuxta præterfleuntẽs aquas. Econtra reprobi salicum nomine etiam significãtur, cũ

Iob. 40 de diabolo dñs ad beatũ Iob loquens, ait. Circundabunt eum salices torrentis. Quia amatores seculi huius, quasi steriles & infructuosi, dum

si, dum voluptates huius seculi amant, diabo-
 lo principi suo obsequuntur. Verum & si in
 bono & in malo salices accipi possint: in præ-
 senti tamen loco, mala est illarum significa-
 tio, solam bonorum sterilitatem significans.
 Hæ salices in Babylone sunt, non in Hierusa-
 lē: quia infructuosi omnes, & ab amore cœle-
 stis patriæ alieni, totis cordis visceribus in hac
 seculi cōfusione radicantur. In salicibus in me-
 dio Babylonis organa suspēdunt, qui in amo-
 re mundi radicati, & bonis fructibus vacui, &
 destituti, Deum laudare cessant. Organum
 siquidem animæ nostræ, hoc corpus est, quo
 tanquam instrumento anima nostra Deū lau-
 dat. Hoc organū habet suspēsum, qui linguā
 suam ad Dei laudem non mouet. Sed hoc or-
 ganum existētes in Babylonia captiui, suspē-
 dunt: quia qui in peccatorū captiuitate sunt,
 Deum laudare (vt decet) non possunt. Demo-
 nes autem, qui captiuos duxerūt peccatores
 in peccati confusionem, derident eos, & insultant
 illis, suadentes, & dicentes, Cantate sicut
 solebatis: laudate sicut cū in Hierusalem
 eratis facere vobis erat solitum. Sed his nos
 miseri gementes respondebimus. Quomodo
 cantabimus canticum Domini in terra aliena?
 Magis certè plorare quàm cantare, peccato-
 rem decet. Qui à Hierusalem in Babylonem
 cecidit,